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Stosowane dotąd systemy ogrzewań mieszka¬
niowych, biurowych i fabrycznych nie speł¬
niają podstawowych warunków higieny i bez¬
pieczeństwa. Od piecowych ogrzewań, niewy¬
godnych i niebezpiecznych, ze względu na po¬
żary lub zatrucia gazami, do centralnych ogrze¬
wań wodnych i parowych, systemy te nie gwa¬
rantują uzyskania właściwego stopnia ciepłoty,
wilgotności, czystości i wymiany powietrza, bo¬
wiem powierzchnia mocno ogrzanych radiato¬
rów stanowi siedlisko spiekanego kurzu oraz
wysusza powietrze. Systemy te powoli ustępu¬
ją miejsce systemowi ogrzewania za pomocą
sklimatyzowanego powietrza.

Zespół klimatyzacyjny według wynalazku słu¬
ży do osiągnięcia jak najbardziej optymalnych
wartości dla powietrza w mieszkaniu lub
w miejscu pracy, które są niezbędne do za¬
chowania pełnej sprawności fizycznej i umys¬
łowej organizmu człowieka.

Istota wynalazku polega na pobieraniu przez
zespół klimatyzacyjny powietrza z zewnątrz

pomieszczenia, przepływie tego powietrza przez
urządzenie filtracyjne, ogrzewcze i nawilżające
zespołu, i na odpowiednio skierowanym na¬
wiewie fal sklimatyzowanego powietrza do po¬
mieszczenia.

Na rysunku fig. 1 przedstawia zespół klima¬
tyzacyjny dla celów przemysłowych w prze¬
kroju podłużnym e—f (na fig. 5), w płaszczyźnie
pionowej, fig. 2 i 3 — w widoku od strony wy¬
lotu i wlotu fig. 4 i 6 — w przekroju poprzecz¬
nym a—b i c—d (na fig. 1) i fig. 5 — w wido¬
ku z góry.

Fig. 7 przedstawia zespół klimatyzacyjny dla
celów mieszkaniowych (biurowy, kabinowy)
w przekroju podłużnym e—f, (na fig. 8), w
płaszczyźnie pionowej, fig. 8 i 9 — w widoku
od strony wlotu i wylotu, fig. 10 i 11 — w prze¬
kroju poprzecznym a—b i c—d (na fig. 7),
w płaszczyźnie pionowej, fig. 12 — widok
boczny. Przenośny zespół klimatyzacyjny we¬
dług wynalazku (fig. 7 i 12) zasysa powietrze
zewnętrzne z czerpni 17 za pomocą przewodu



elastycznego 16 do komory przedflitrowej, kie¬
rując je pa skrzynkę filtrową 1, wypełnioną
masą filtracyjną, zwilżoną pyłochłonem z na¬
czynia 11, którą przenika zostawiając pyłową
zawiesinę w masie filtracyjnej, dalej przepły¬
wa przez szczeliny elementów grzejnych na¬
grzewnicy wodno-powietrznej 4, ód których
nagrzewa się i następnie wchodzi do natrysku
wody tryskającej kolistym wieńcem ze zbior¬
nika 7, z którą zostaje przemieszane łopatka¬
mi wirującego wirnika osiowego 6, osadzone¬
go na wałku silnika elektrycznego 9. Stąd za
pomocą anemostatu redukującego S w osłonie
o zawiniętej krawędzi 28 wprowadzone jest do
pomieszczenia w postaci nawiewu fal sferycz¬
nych o zredukowanej szybkości — oczyszczo¬
ne, ogrzane i zwilżone.

Zespół zawiera własny, zamknięty zład
grzewny, składający się z nagrzewnicy elek¬
tryczne! 13, wmontowanej do nagrzewnicy
wodno-powietrznej w kształcie współśrodko-
wych pierścieni 3 wypełnionych wodą, których
obwodowe powierzchnie kontaktują się na styk
ściśle z grzbietami falistych kołnierzy elemen¬
tu grzejnego 4. Urządzenie regulacji tempera¬
tury i wilgotności sklimatyzowanego powietrza
wychodzącego z zespołu opiera się na miarko¬
waniu powietrza za pomocą szczelinowej prze-
pustnicy 5, która w swych krańcowych poło¬
żeniach kieruje powietrze albo do nagrzewni¬
cy wodno-powietrznej 4, albo też do jej obej¬
ścia, oraz na podobnej przepustnicy 1$, która
wprowadza powietrze obiegowe z pomieszcze¬
nia do komory przedfiltrowej zespołu, gdzie
ulega zmieszaniu, z powietrzem zewnętrznym.
Zespół przenośny (fig. 7) wspiera się na dwóch
biegunach 20 z podpórkami do ustawienia go
na dowolny kierunek na stole, biurku lub na
konsolce ściennej. Zespół stały (fig. 1) wspie¬
ra się na płycie fundamentowej 20i, która jest
zarazem zbiornikiem dla ściekającej wody
z obudowy zespołu 2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zespół klimatyzacyjny do ogrzewania miesz¬
kań, biur i hal fabrycznych, znamienny tym,
że wyposażony, jest w niezależny, własny
zład grzewny, składający się z nagrzewni¬
cy elektrycznej (13), zanurzonej w wodzie
nagrzewnicy wodno-powietrznej w kształcie
współśrodkowych pierścieni (3), których po¬
wierzchnie zewnętrzne i wewnętrzne opasu¬

ją i ściśle kontaktują na Styk z grzbietami
falistego elementu grzejnego (4), a poza
tym wyposażony jest w urządzenie do fil¬
trowania, nawilżania i nawiewu powietrza,
składające się z cylindrycznego filtru o po¬
dwójnych ściankach, wypełnionego masą fil¬
tracyjną (1), zwilżaną pyłochłonem, nie¬
przerwanie spływającym z górnego naczy¬
nia (lx) do itflfcynia dolnego (22), ze zbior¬
nika wody w formie pierścienia (7) zao¬
patrzonego od wewnątrz w wieńcowy na¬
trysk wody skierowany na wirnik łopatko¬
wy (6), osadzony na osi silnika elektrycz¬
nego (9), z anemostatu (&) w osłonie (18)
o zawiniętej krawędzi do środka.

2. Zespół klimatyzacyjny według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że wyposażony jest w urzą¬
dzenie do miarkowania ilości powietrza
zewnętrznego i obiegowego, składające się
z szczelinowej przepustnicy (15) na wlocie
powietrza obiegowego do przedfiltrowej ko*
mory zespołu, z podobnej szczelinowej prze¬
pustnicy (5) do skierowania powietrza do
nagrzewnicy wodno-powietrznej (3) lub do
jej obejścia, z czerpni powietrza zewnętrz¬
nego (17) i przewodu elastycznego (16) do
połączenia z obudową zespołu (2).

3. Zespół klimatyzacyjny we^ 2,
znamienny tym, że wyposażony jest w urzą¬
dzenie przeciwwybuchowe, zabezpieczające
zład grzewny od zniszczenia, składające się
z naczynia wzbiorczego wody (24), z połą¬
czeniami^rurowymi do nagrzewnicy wodno-
powietrznej (3), do obudowy (2) oraz do
zbiornika wody (7).

4. Zespół klimatyzacyjny według zastrz. 1—3,
znamienny tym, że wyposażony jest w cy¬
lindryczną obudowę (2) obejmującą wyżej
wymienione urządzenia, wspartej na dwóch
biegunach (20) z podpórkami do ustawienia
zespołu w dowolnym kierunku na stole,
biurku lub na konsolce ściennej.

5. Odmiana zespołu klimatyzacyjnego według
zastrz. 1—4, znamienna tym, że zamiast
dwóch biegunów (10), wyposażona jest
w płytę fundamentową (201), służącą zara¬
zem jako zbiornik do ścieku wody z obu¬
dowy zespołu (2), ponadto zamiast przewo¬
du elastycznego (16) i czerpni (17) zaopatrzo¬
ny jest w skrzynkę czerpną z klapą prze¬
rzutową na powietrze zewnętrzne i obie¬
gowe.
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